[image: image1.wmf]

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2022
“NOMEIA O PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES DE PARAISO DO SUL E DESIGNA DATA PARA A REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE SUA INAUGURAÇÃO. ”

PATRÍCIA PARREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a aprovação da Resolução n° 06/2022 que estabelece os critérios e procedimento de escolha do nome do Plenário da Câmara de Vereadores de Paraiso do Sul e;

CONSIDERANDO o resultado da votação realizada através da rede social Facebook junto a página oficial da Câmara desta Câmara de Vereadores
DECRETA:

Art. 1º Fica nominado de “Plenário Vereador Almiro Nilo Kunde” o Plenário da Câmara de Vereadores de Paraiso do Sul.

Art. 2º - Fica designado o dia 08 de dezembro de 2022, às 18H00min, para realização do ato de inauguração do letreiro e realização das homenagens de que trata o Artigo 5° da Resolução n° 06/2022.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Vereadores, 05 de dezembro de 2022.
PATRÍCIA PARREIRA
PRESIDENTE
[image: image1.wmf]